平成 29 年 5 月 9 日

各 位

上場会社名 株式会社 ＮＩＴＴＯＨ

代表者 代表取締役社長 中野 英樹

（コード番号 1738 名証第二部）

問合せ先責任者 取締役経理部長 伊藤 寿朗

（TEL 052-915-3210）

平成 29 年３月期 通期個別業績予想と実績値の差異

および剰余金の配当に関するお知らせ

平成 28 年 11 月 8 日に公表いたしました平成 29 年３月期個別業績予想と本日公表の実績値に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は、平成 29 年 5 月 9 日開催の取締役会において、平成 29 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当

について、下記のとおりとすることを決議いたしましたのでお知らせします。

記

1. 平成 29 年 3月期 個別業績予想と実績値の差異について

平成 29 年 3 月期 個別業績予想と実績値の差異

（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

6,355

百万円

232

百万円

159

円 銭

39.26

今回発表実績(B) 6,325 272 208 51.48

増減額(B-A) △29 40 49

増減率(%) △0.5 17.7 31.3

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 3 月期）
5,904 286 192 47.36

2. 差異および業績予想の修正の理由

【個別業績予想と実績値の差異】

経常利益、当期純利益について

経常利益につきましては、営業利益の増加に加えて、主として、受取保険金などの営業外収益の増加があり、予想に

対して 17.7％増加いたしました。また、当期純利益につきましては、法人税等の減少があり、予想に対して 31.3％増加い

たしました。

3. 配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

(平成 28 年 11 月 8 日公表)

前期実績

(平成 28 年 3 月期)

基 準 日 平成 29 年 3 月 31 日 同左 平成 28 年 3 月 31 日

１ 株 当 た り 配 当 金 14 円 00 銭 12 円 00 銭 13 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 56,743 千円 ― 52,710 千円

効 力 発 生 日  平成 29 年 6 月 19 日 ― 平成 28 年 6 月 20 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

4. 理由

当社は、株主様に対する利益配分を経営上の重要課題として認識しております。

配当につきましては、当社の業績や財務内容及び経済動向などを総合的に勘案し、配当性向については、純資

産配当率が 3％を超えない範囲で 20％以上を基準としております。

以上の方針に基づき、平成 29 年 3 月期の連結業績の推移から、当初の配当予想は 1 株当たり 12 円 00 銭とし

ておりましたが、2 円増配の 14 円 00 銭とさせていただくことといたしました。

なお、本件は、平成 29 年 6 月 17 日開催予定の第 44 回定時株主総会に付議させていただく予定であります。

(参考)年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 0 円 00 銭 14 円 00 銭 14 円 00 銭

前 期 実 績

（平成 28 年 3 月期）
0 円 00 銭 13 円 00 銭 13 円 00 銭

以 上